Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgriinden voriibergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfiigung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergiinzend die Therapeutensuche bei Ihrer zustindigen Vertragsirztlichen
Vereinigung.

Therapeutenverzeichnis

Elisabeth Steinbeis

12205 Berlin

Telefon: 03023289674
E-Mail: steinbeis@posteo.de

Dipl.-Psych. Gundula Steinke
Telefon: 0681 38377653
E-Mail: gundula.steinke@web.de

Dipl.-Psych. Isa-Maria Storm
Telefon: Dipl.-Psych. Isa-Maria Storm
Turmfa

Dr. Bettina Striiter
10405 Berlin
Telefon: 030/40500705

Dipl.-Psych. Martin Strothmann
34117 Kassel
Telefon: 0561-7391833

Dipl.-Psych. Anne Suwita
Niirnberg

Telefon: 09187 9279596




Dr. Birte Svensson

20249 Hamburg
Telefon: 040462048

Dr. med. Ulrich Sziel

Praxis fiir Psychoanalyse und Psychotherapie
Werastral3e 33

70190 Stuttgart

Telefon: 0711-94559805

H. Frank Taffelt

Praxis fiir Psychoanalyse und Psychotherapie
Rosenthaler Strafle 40/41

10178 Berlin

Telefon: +49302829012

E-Mail: h.f taffelt@t-online.de

Dipl.-Psych. Christoph Tangen-Petraitis

51375 Leverkusen

Telefon: 0214-8554540

E-Mail: tangen-petraitis@psychotherapie-petraitis.de
WEB: www.psychotherapie-petraitis.de

Prof. Dr. med. Peter Theiss-Abendroth
Praxis

Kanzlerweg 1

12101 Berlin

Telefon: Dr. med. Peter Theiss-Abendroth
Kan

Dipl.-Psych. Susan Thiermeyer
91054 Erlangen

Telefon: +49 9131/4005072

E-Mail: susan.thiermeyer@gmail.com
WEB: www.psychoanalyse-erlangen.de

Dr. med. Sebastian Thrul
Zentrum fiir Psychische Gesundheit
Hauptstrasse 34

CH-4102 Binningen

Telefon: +41 (0)61 553 5757
E-Mail: sebastian.thrul@pbl.ch
WEB: www.pbl.ch




Arne Tiedgen

Psychoanalytische und Psychotherapeutische Praxis (Psychoanalyse, Tiefenpsychologisch fundierte
Psychotherapie, Katathym imaginative Psychotherapie, Katathym imaginative Psycho-Traumatherapie)
Ludwig-Chronegk-Str. 19

98617 Meiningen

Telefon: 03693 880600

lic.phil. Susanne Toepfer

4001 Basel

Telefon: 0041 61 - 363 07 06

E-Mail: susanne.toepfer@psychologie.ch
WEB: www.praxishutgasse.ch

Dr. phil. Herbert Uhlein

93053 Regensburg

Telefon: 0941/700 04 12

E-Mail: Herbert.Uehlein@dpg-psa.de
WEB: www.herbert-uehlein.de

Dipl.-Psych. Marie Uhrig
10555 Berlin
Telefon: 030/344 59 44

Dipl.-Psych./ Dipl.-Soz.péd. Ulrike Vetter
12159 Berlin

Telefon: 030-41996777

E-Mail: praxisvetter@posteo.de

WEB: www.ulrike-vetter.de

Dipl.-Psych. Antje von Boetticher

Praxis fiir Psychoanalyse und Psychotherapie, Psychoanalyt. Familientherapie
Schildweg 16

37085 Gottingen

Telefon: 0551-50539966

E-Mail: praxis.avboetticher@posteo.de

WEB: -

Dipl.-Psych. Cornelie von Essen
10625 Berlin
Telefon: 030 3132418
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